
طولانی شــدن بحران امنیتی در تنگه هرمز و ادامه 
بلاتکلیفــی در مذاکرات میان ایــران و ایالات متحده، 
خاورمیانه را وارد مرحله‌ای تازه از بازتعریف مناســبات 
ژئوپلیتیکی و ژئوانرژیک کرده اســت؛ مرحله‌ای که در 
آن امنیت انرژی دیگر صرفاً یک مسئله اقتصادی نیست، 
بلکه به موضوعی راهبردی برای بقا، نفوذ منطقه‌ای و حتی 

رقابت میان متحدان عربی تبدیل شده است.
در شرایطی که تنش‌های ایران، آمریکا و اسرائیل باعث 
افزایش نااطمینانی در بازار جهانی انرژی شده، کشورهای 
عربی حاشیه خلیج فارس به ویژه امارات متحده عربی و 
عربستان سعودی تلاش دارند وابستگی تاریخی خود به 
تنگه هرمز را کاهش دهند. این مسئله پس از اختلال‌های 
مکرر در عبور نفتکش‌ها، افزایش هزینه بیمه حمل‌ونقل 
دریایی، نگرانی از حملات نظامــی و احتمال طولانی 
شدن بحران امنیتی در منطقه، بیش از گذشته اهمیت 

پیدا کرده است.
واقعیت این است که تنگه هرمز طی دهه‌های گذشته 
مهم‌ترین گلوگاه انرژی جهان بوده است؛ چراکه روزانه 
حدود یک‌پنجم تجارت جهانی نفت و بخش مهمی از 
صادرات گاز طبیعی مایع جهان از آن عبور می‌کند. به 
همین دلیل هرگونه ناامنی در این منطقه بلافاصله بازار 
جهانی نفت و گاز را دچار شوک می‌کند. اکنون نیز با ادامه 
تنش‌های منطقه‌ای، کشورهای عربی به این جمع‌بندی 
رسیده‌اند که تداوم اتکای کامل به هرمز می‌تواند اقتصاد 

و امنیت ملی آنها را در معرض تهدید دائمی قرار دهد.
در این میان، امارات متحده عربــی پروژه خط لوله 
جدید غرب ـ شرق را به عنوان مهم‌ترین طرح راهبردی 
خود برای دور زدن هرمز در دســتور کار قرار داده است؛ 
پروژه‌ای که قرار است ظرفیت صادرات نفت این کشور 
از بندر فجیره را تا ســال ۲۰۲۷ به شکل قابل توجهی 
افزایش دهد. ابوظبی معتقد اســت توسعه این خطوط 
لوله می‌تواند ضمن کاهش آسیب‌پذیری ژئوپلیتیکی، 
جایگاه این کشور را در معادلات انرژی جهانی نیز تقویت 
کند. عربستان سعودی نیز با اتکا به خط لوله شرق ـ غرب 
خود که به بندر ینبع در دریای سرخ متصل است، تلاش 
دارد بخشی از صادرات نفتش را از مسیرهای جایگزین 

انجام دهد.

هرمز دغدغه تازه اعراب
مهم‌ترین عامل حرکت کشورهای عربی به سمت 
پروژه‌های جدید خط لوله، نگرانی از تبدیل شدن تنگه 
هرمز به نقطه دائمی بحران است. از نگاه دولت‌های عربی، 
هرگونه رویارویی مستقیم میان ایران و آمریکا یا تشدید 

تنش‌های منطقه‌ای می‌تواند صادرات انرژی آنها را فلج 
کند. تجربه اختلال در صادرات نفت و گاز قطر، کویت و 
حتی کاهش بخشی از صادرات امارات و عربستان، نشان 
داده است که اقتصادهای خلیج فارس همچنان به شدت 

به امنیت هرمز وابسته‌ هستند.
امارات و عربســتان ســعودی در مقایســه با دیگر 
کشــورهای عربی خلیج فارس از یک مزیت نســبی 

برخوردارند؛ زیرا طی ســال‌های گذشــته بخشــی از 
زیرساخت‌های صادراتی جایگزین را توسعه داده‌اند. با 
این حال حتی این کشورها نیز نتوانسته‌اند وابستگی خود 
به تنگه هرمز را به طور کامل از میان ببرند. ظرفیت خطوط 
لوله موجود بسیار کمتر از حجم صادرات روزانه نفت و گاز 
این کشورهاست و بخش مهمی از تجارت انرژی همچنان 

ناچار است از مسیر دریایی هرمز عبور کند.
در واقع پروژه‌های جدید بیش از آنکه به معنای حذف 
هرمز باشند، تلاشی برای کاهش ریسک وابستگی مطلق 
به این آبراه به شمار می‌روند. از نگاه کشورهای عربی، حتی 
کاهش نسبی این وابستگی نیز می‌تواند در زمان بحران، 
قدرت مانور بیشتری به آنها بدهد و از شوک‌های شدید 
اقتصادی جلوگیری کند. از سوی دیگر، امارات به دنبال 
تبدیل شدن به یک هاب منطقه‌ای انرژی و تجارت جهانی 
است. بندر فجیره در سال‌های اخیر به یکی از مهم‌ترین 
مراکز ذخیره‌سازی و صادرات نفت در خارج از خلیج فارس 
تبدیل شده و ابوظبی تلاش می‌کند با توسعه خطوط لوله 
جدید، نقش این بندر را بیش از گذشــته ارتقا دهد. این 
مسئله علاوه بر مزایای اقتصادی، به امارات امکان می‌دهد 

موقعیت ژئوپلیتیکی خود را نیز تقویت کند.

حمایت غرب: امنیت انرژی یا مهار ایران؟
ایالات متحده و کشورهای اروپایی با نگاه مثبتی به 
پروژه‌های جدید انرژی در خلیج فارس می‌نگرند؛ زیرا 
این طرح‌ها را در راســتای کاهش آســیب‌پذیری بازار 
جهانی انرژی ارزیابی می‌کنند. آمریکا به خوبی می‌داند 
که هرگونه اختلال طولانی در تنگه هرمز می‌تواند اقتصاد 
جهانی را وارد رکود کند و فشار ســنگینی بر بازارهای 

غربی وارد سازد. به همین دلیل واشنگتن از هر پروژه‌ای 
که بتواند بخشــی از صادرات نفت خلیج فــارس را از 
مســیرهای جایگزین منتقل کند، حمایت سیاسی و 

امنیتی خواهد کرد.
اروپا نیز پس از بحران انرژی ناشی از جنگ اوکراین، 
بیش از گذشته نسبت به امنیت مسیرهای انتقال انرژی 
حساس شده است. کشورهای اروپایی که در سال‌های 
اخیر تلاش کرده‌اند وابســتگی خود به انرژی روسیه را 
کاهش دهند، اکنون ثبات صــادرات نفت و گاز خلیج 
فارس را یک اولویت راهبــردی می‌دانند. از این منظر، 
توسعه خطوط لوله جدید در امارات یا عربستان می‌تواند 
بخشی از نگرانی‌های اروپا درباره اختلال در بازار جهانی 

انرژی را کاهش دهد.
با این حال، حمایت غرب از این پروژه‌ها فقط اقتصادی 
نیست. آمریکا و متحدانش این خطوط لوله را بخشی از 
راهبرد کلان مهار نفوذ منطقه‌ای ایران نیز تلقی می‌کنند. 
هرچه کشورهای عربی بتوانند وابستگی خود به هرمز را 
کمتر کنند، از نگاه غرب ابزار فشار ژئوپلیتیکی ایران نیز 
محدودتر خواهد شــد. به همین دلیل احتمال می‌رود 
آمریکا در حوزه فناوری، امنیت سایبری، پدافند هوایی 
و حتی تامین مالی، از پروژه‌های جدید انرژی در خلیج 

فارس پشتیبانی کند.

رقابت پنهان ریاض و ابوظبی: 
مانع بزرگ پروژه‌های انرژی

اگرچه امارات و عربستان ســعودی در ظاهر درباره 
کاهش وابستگی به هرمز منافع مشترکی دارند، اما در 
واقع رقابت فزاینده میان دو کشــور می‌تواند به یکی از 
مهم‌ترین موانع اجرای پروژه‌های منطقه‌ای تبدیل شود. 
طی ســال‌های اخیر اختلافات میان ریاض و ابوظبی از 
حوزه نفت فراتر رفته و به رقابت ژئوپلیتیکی برای رهبری 

جهان عرب و کنترل معادلات خاورمیانه رسیده است.
عربستان سعودی به دنبال حفظ نقش سنتی خود به 
عنوان قدرت اول عربی و رهبر بازار نفت است، اما امارات 
تلاش می‌کند با اســتفاده از توان مالی، زیرســاختی و 
لجستیکی خود، جایگاه مســتقلی در منطقه به دست 
آورد. خروج امارات از برخی توافق‌های نفتی و اختلاف نظر 
با عربستان در چارچوب اوپک پلاس، نشانه‌ای از همین 

رقابت فزاینده است.
در حوزه انرژی نیز دو کشور راهبردهای متفاوتی دارند. 
عربستان بیشتر به دنبال حفظ قیمت‌های بالای نفت از 
طریق کنترل تولید اســت، زیرا اقتصاد این کشور برای 
تامین مالی پروژه‌های عظیم داخلی به درآمدهای نفتی 
بالا نیاز دارد. در مقابل، امارات بر افزایش تولید، توسعه 
صادرات و تبدیل شدن به هاب منطقه‌ای انرژی تمرکز 
کرده است. این اختلاف رویکرد می‌تواند همکاری‌های 
مشــترک در پروژه‌های خطوط لوله را با مشکل مواجه 
کند. در مجموع، خاورمیانه در حال ورود به مرحله تازه‌ای 
از بازآرایی ژئوپلیتیکی است؛ مرحله‌ای که در آن انرژی، 
امنیت و رقابت منطقه‌ای بیش از هــر زمان دیگری به 

یکدیگر گره خورده‌اند. 

کشورهای عربی در تدارک جایگزینی هرمز با خط لوله جدید نفت و گاز هستند؛

سودای بازتعریف مناسبات ژئوانرژیک در منطقه
نیویورک‌تایمز:

 آمریکا از پایگاه دوم اسرائیل در عراق 
کاملًا مطلع بود!

در پی افشاگری روزنامه وال اســتریت ژورنال درباره 
وجود یک پایــگاه نظامی مخفی اســرائیل در غرب عراق 
روزنامه نیویورک تایمز نوشته در سوم مارس یک وانت بار 
متعلق به یک چوپان عشــایر به نام »عوض الشمری« ۲۹ 
ساله که از شهر النخیب به سمت اردوگاه عشایری بدونین 
در بیابان غرب عراق در حرکت بــود، گلوله‌باران و متوقف 
شد. سه شــاهد از این اردوگاه اعلام کردند که یک بالگرد 
این وانت بار را تعقیب و بارها به ســمت آن شــلیک کرده 
است- حادثه‌ای که در نهایت منجر به کشف ۲ پایگاه نظامی 
اسرائیلی در خاک عراق شد. »امیر الشمری« پسرعموی 
عوض برای نیویورک تایمز روایت کرد که عوض با رازی در 
بیابان عراق روبه‌رو شده بود- وجود ۲ پایگاه مخفی اسرائیل 
در دل بیابان‌های عراق که بیش از یک سال به طور متناوب 
از سوی این رژیم استفاده می‌شد. خانواده عوض معتقدند 

پی بردن به این موضوع جان او را گرفت.
روزنامــه نیویورک تایمــز در گزارشــی از وجود یک 
پایگاه نظامی دیگر تحت اســتفاده اسرائیل در این منطقه 
پرده برداشته و نوشــت: در فاصله زمانی میان شروع سفر 
مرگبار و پایان وحشتناک آن عوض الشمری با فرماندهی 
نظامی منطقه‌ای عراق تماس گرفته بود تا وجود سربازان، 
هلیکوپترها و چادرهایی که در اطراف یک باند فرود جمع 
شده بودند را گزارش دهد. به گفته مقامات ارشد عراقی و 
منطقه‌ای، اسرائیل از آن پایگاه برای پشتیبانی از عملیات 
نظامی خود علیه ایران )شریک منطقه‌ای بغداد( استفاده 
می‌کرد. مقامات عراقی به نیویــورک تایمز گفتند که یک 
پایگاه افشا ‌نشده دیگر نیز در بیابان غرب عراق وجود دارد. 
مقامات امنیتی منطقه‌ای گفتند پایگاهی که چوپان ۲۹ 
ساله با آن مواجه شد پیش از جنگ آمریکا و اسرائیل علیه 
ایران وجود داشته و در طی جنگ ۱۲ روزه علیه تهران در 

ژوئن ۲۰۲۵ نیز مورد استفاده قرار گرفته است.
یکی از مقامات منطقه‌ای گفت که نیروهای اســرائیل 
از اواخر سال ۲۰۲۴ مقدمات ســاخت این پایگاه موقت را 
آغاز  کرده بودند. به نوشته نیویورک تایمز، ارتش اسرائیل 
از اظهار نظر درباره این اردوگاه‌ها یا کشــته شــدن عوض 

الشمری خودداری کرد.

در ادامه این مطلب مطرح شــد: اطلاعاتی که شاهدان 
مرگ الشــمری و مقامات رسمی به شــرط فاش نشدن 
هویتشان ارائه دادند نشــان می‌دهد که واشنگتن از ژوئن 
۲۰۲۵ یا احتمالا زودتر از وجود دست‌کم یکی از پایگاه‌ها-

همان پایگاهی که الشــمری به آن برخــورد کرد-باخبر 
بوده اســت. این به احتمال زیاد به این معناست که متحد 
کلیدی دیگر بغداد، یعنی ایــالات متحده این واقعیت را از 
عراق پنهان کرده بود که نیروهــای متخاصم در خاک آن 

حضور دارند.
»وعد القدو« قانونگذار عراقی که در یک جلسه توجیهی 
محرمانه پارلمانی درباره آن پایگاه شرکت کرده بود، گفت: 
»این نشان‌دهنده بی‌اعتنایی آشــکار به حاکمیت عراق، 
دولت و نیروهای آن، همچنین کرامت مردم عراق است«. 
او همچنین گفت که »موضع مقامات امنیتی ما شــرم‌آور 
است«. رسانه آمریکایی نوشته چه عراق از وجود نیروهای 
خارجی در خاک خود بی‌خبر بوده باشــد و چه مطلع اما 
نادیده گرفته باشد، این نشان می‌دهد که عراق چگونه در 
درگیری‌ها میان واشنگتن و تهران از کنترل کامل بر قلمرو 

خود ناتوان است.
در این گزارش مطرح شــد: مقامات منطقه‌ای گفتند 
نقش آمریکا در امنیت عراق بخشی از محاسبات اسرائیل 
در تصمیم‌گیری برای انجــام  دادن عملیات مخفیانه در 

عراق بوده است.
دو مقــام امنیتی عــراق نیز گفتند هــم در جنگ ۱۲ 
روزه و هم در جنگ فعلی واشــنگتن عراق را مجبور کرد 
رادارهای خود را برای محافظت از هواپیماهای آمریکایی 
خاموش کند و در نتیجه بغداد برای شناسایی فعالیت‌های 
خصمانه بیشتر به نیروهای آمریکایی متکی شود. سرتیپ 
»علی الحمدان« فرمانده نیروهای فرات میانی ســازمان 
حشدالشعبی گفت که ارتش عراق بیش از یک ماه پیش از 
کشف چوپان ۲۹ ساله به حضور اسرائیل در بیابان مظنون 
بوده است. او افزود که »دولت تا کنون در این باره سکوت 

کرده است«. 
به گفته او، اهالی اردوگاه عشایری بدونین در بیابان‌های 
غرب عراق چند هفته بود که فعالیت‌های غیرعادی نظامی 
را به فرماندهی منطقه‌ای عراق گزارش می‌کردند. اما ارتش 
تصمیم گرفت به این موضوع ورود نکند. الحمدان می‌گوید 
ارتش در عوض تصمیم گرفت کــه از دور درباره نیروهایی 
که گمان می‌کرد اســرائیلی باشــند، »رصد اطلاعاتی« 
انجام دهد. آن‌ها از همکاران آمریکایی خود درخواســت 
اطلاعات کردند اما پاسخی داده نشد. او افزود که یک روز 
پس از گزارش‌دهی چوپان ۲۹ ســاله فرماندهی مرکزی 
عراق یک هیات شناسایی را اعزام کرد. با نزدیک شدن این 
یگان‌ها به منطقه یاد شده به آن‌ها شلیک شد. یک سرباز 
کشته شد، ۲ تن از آن‌ها زخمی شدند و ۲ خودرو نیز پیش 
از آن‌که این نیروها تصمیم بگیرند دوباره روشنشان کنند، 

بمباران‌شدند. 
نیویورک تایمز با اشاره به این که مقامات بغداد در تلاش 
بودند بفهمند چه رخ داده، نوشــت: ۲ مقام امنیتی گفتند 
تلاش‌های آن‌ها مدام از ســوی فرماندهان ارشد که این 

موضوع را کم اهمیت جلوه می‌دادند، بی‌نتیجه می‌ماند.
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جهان نما

رامین پرتو

بر اســاس گزارش رسانه آمریکایی، 
اخیرا شواهد و قرائن حاکی از آن بوده‌اند 
که جمهوریخواهان بیــش از هر زمان 
با مشــاهده تضعیف و افــول »دونالد 
ترامــپ«، رئیس جمهور این کشــور و 
دولتش، راهشان را به ویژه در مبارزات 
مربوط به انتخابات میاندوره‌ای کنگره 
در ســال جاری میلادی از او جدا کرده 
و اولویت‌هــای خودشــان را پیگیری 
می‌کنند. وبــگاه »هیل« که رســانه 
تخصصی پوشــش اخبار مربــوط به 
کنگره ایالات متحده اســت در گزارش 
خود تصریح کــرده اســت: »هر چند 
هنوز ترامــپ از نفوذ قابــل توجهی در 
داخل حزبش برخوردار اســت، تعداد 
هر چه بیشتری از قانونگذاران کنگره- 

از میانه‌روها گرفته تــا محافظه‌کاران 
تندرو- میــل پیدا می‌کننــد به اینکه 
در ضمن پیشــبرد مبارزات انتخاباتی 
خود، سیاست‌های رقابتی و قانع‌ کردن 
رای‌دهندگان نســبت به اینکه مسائل 
معیشتی و قدرت اقتصادی برایشان مهم 
است، کاخ سفید را به چالش بکشند«. 
طبق این گــزارش در هفته‌های اخیر 
روند جدا شدن‌ جمهوریخواهان از ترامپ 
بیش از هر زمان تشــدید شده است. به 
این ترتیب در آستانه سال سرنوشت‌ساز 
انتخاباتی، حلقه آهنیــن نفوذ »دونالد 
ترامپ« بر قانون‌گذاران جمهوری‌خواه 
در کنگره، ترک‌هایی عمیق برداشته است 
و به نظر می‌رسد نمایندگان این حزب، از 
میانه‌روها گرفته تا محافظه‌کاران تندرو، 

با عبور از خط قرمزهای رئیس‌جمهور 
سابق، اولویت‌های انتخاباتی و حوزه‌های 
رای‌گیری خود را بــر فرمان‌های کاخ 
سفید ارجح می‌دانند. یکی از بارزترین 
نمونه‌های این سرپیچی، اقدام رهبران 
جمهوری‌خــواه مجلــس نمایندگان 
برای پیش بردن نســخه اصلاح‌شده و 
۲حزبی یک لایحه مربوط به مســکن 
اســت. این در حالی اســت که ترامپ 
صراحتا از قانون‌گذاران خواسته بود بدون 
هیچ اصلاحی، لایحه مصوب ســنا را به 
تصویب برسانند. در جبهه‌ای دیگر، طرح 
دولت برای اختصاص یک میلیارد دلار 
بودجه امنیتی برای ساخت یک سالن 
تشریفات جدید در کاخ سفید، با مقاومت 
جمهوری‌خواهان میانه‌رو مواجه شده 
است. این نمایندگان هشدار داده‌اند که از 
بسته‌های مربوط به تامین مالی این طرح 
حمایت نخواهند کرد. همزمان، حامیان 
سرسخت حمایت از حریم خصوصی در 
حزب شامل اعضای فراکسیون آزادی 
نیز در برابر درخواست ترامپ برای تمدید 
۱۸ ماهه و بدون قید و شــرط اختیارات 
جاسوســی بدون حکم بر اساس قانون 
نظارت بر اطلاعات خارجی جبهه گرفته 
و خواستار اصلاحات گسترده، از جمله 
الزامی شدن دریافت حکم قضایی برای 

شنود شده‌اند.

هیل: ترامپ دیگر تسلط سابق را بر حزب جمهوریخواه ندارد
خبر

روزنامــۀ دیلی‌میل گــزارش داده 
نخســت‌وزیر انگلیس به دوســتان 
نزدیکش گفته که قصد دارد از سمتش 
اســتعفا دهد. وی به‌تازگی با شورش 
در میــان اعضــای هم‌حزبی خودش 
روبه‌رو شــده اســت. همچنین بیش 
از ۹۰ عضو حزب کارگــر در روزهای 
گذشته از او خواســته‌اند استعفا دهد. 
جرقه اصلی بحران فعلی، هفته گذشته 
و پس از اعلام نتایــج انتخابات محلی 
در انگلســتان زده شــد. حزب کارگر 
در یک شکســت تاریخی و فاجعه‌بار، 
نزدیک به ۱,۵۰۰ کرسی شورای شهر 
را از دســت داد. این ریزش آرا عمدتاً 
به ســود دو حزب رقیب یعنی حزب 
چپ‌گرای »سبز« و حزب راست‌گرای 

 )Reform UK( »اصلاح بریتانیا«
به رهبری نایجل فاراژ اتفاق افتاد.  این 
شکست سنگین نشــان داد که پایگاه 
رای استارمر به شــدت متزلزل شده 
اســت. یکی از جدی‌ترین ضربه‌ها به 
اعتبار و قضاوت سیاسی استارمر، افشای 
جنجال انتصاب »لرد مندلســون« به 
عنوان سفیر بریتانیا در آمریکا بود.  دلیل 
اصلی حساسیت‌ها، روابط و پیوندهای 
افشاشــده لرد مندلســون با »جفری 
اپستین« )قاچاقچی و مجرم جنسی 
معروف آمریکایی( بود که خشم شدید 
افکار عمومــی و نمایندگان پارلمان را 
برانگیخت. منتقدان اســتارمر او را به 
بی‌برنامگی و چرخش‌هــای ناگهانی 
در سیاست‌های کلان متهم می‌کنند.  

تنها در طول سال گذشــته، دولت او 
تحت فشار جناح‌های مختلف حزب، 
مسیر خود را در ســه سیاست بزرگ و 
کلیدی ظرف یک مــاه تغییر داد. وس 
استریتینگ، وزیر بهداشت مستعفی 
بریتانیا، در نامه استعفای تکان‌دهنده 
خود »حزب کارگر به یک چشــم‌انداز 
نیاز دارد، اما در حــال حاضر ما فقط با 
یک خلاء بزرگ روبرو هستیم«. تا این 
لحظه، نزدیک به ۹۰ نماینده مجلس از 
حزب کارگر رسماً خواستار استعفای 
نخست‌وزیر یا تعیین یک جدول زمانی 
مشخص برای کناره‌گیری او شده‌اند.  
اگرچه اســتارمر قبلًا اعلام کرده بود 
که اســتعفا نمی‌دهد و مأموریت خود 
را رها نمی‌کند، امــا مخالفان در حال 
جمــع‌آوری امضــا برای بــه چالش 
کشــیدن او هســتند. انتخاب رهبر 
جدید، به حمایت ۸۱ نماینده مجلس 
)۲۰ درصد از کل نمایندگان حزب( نیاز 
است؛ عددی که مخالفان هم‌اکنون به 
آن دست یافته‌اند. اگر کی‌یر استارمر 
پیش از ماه جولای مجبور به اســتعفا 
شــود، بریتانیا هفتمین نخست‌وزیر 
خود را ظرف مدت ۱۰ سال گذشته به 
چشم خواهد دید؛ وضعیتی که نشان از 
تداوم بی‌ثباتی عمیق سیاسی در قلب 

لندن دارد.

خبر

دیلی‌میل از احتمال کناره‌گیری نخست‌وزیر بریتانیا خبر داد

دیوان کیفــری بین‌المللی برای 
پنج مقــام اســرائیل، از جمله ســه 
سیاســتمدار و دو نیــروی نظامی، 
حکم بازداشــت محرمانه صادر کرده 
اســت؛ اقدامی که در صورت تایید، 
شمار مقام‌های اســرائیل را که تحت 
پیگرد این دادگاه قرار دارند به هفت 
نفر افزایش خواهــد داد. خبرگزاری 
آناتولی آناتولــی در حالی این مطلب 

را به نقل از روزنامه اسرائیلی هاآرتص 
منتشر کرد که دادگاه مستقر در لاهه 
پیش‌تر در نوامبر ۲۰۲۴ )آبان ۱۴۰۳( 
برای بنیامین نتانیاهو نخســت‌وزیر 
اســرائیل و یوآو گالانت وزیر پیشین 
دفاع اسرائیل به اتهام ارتکاب جنایات 
جنگی و جنایت علیه بشریت در غزه 
حکم بازداشت صادر کرده بود. دیوان 
کیفری بین‌المللی تاکنون واکنشی 

به این گزارش نشــان نداده اســت. 
در صــورت تایید، شــمار مقام‌های 
اســرائیلی که با حکم بازداشت این 
دادگاه مواجه هســتند به هفت نفر 
خواهد رسید. ارتش اسرائیل از اکتبر 
۲۰۲۳)مهــر ۱۴۰۲( و در جریــان 
جنگ ۲ ســاله در نوار غــزه، بیش از 
۷۲ هزار نفر را که بیشــتر آنان زنان 
و کودکان بوده‌اند، کشــته و بیش از 
۱۷۲ هزار نفر دیگــر را زخمی کرده 
است. بر اساس اعلام وزارت بهداشت 
غزه، ارتش اسرائیل با وجود برقراری 
آتش‌بــس از ۱۰ اکتبــر ۲۰۲۵ )۱۸ 
مهر ۱۴۰۴(، همچنــان به حملات 
خود ادامــه داده و در این مدت بیش 
از ۸۷۰ نفر را کشــته و بیش از ۲ هزار 
و ۵۴۰ نفر دیگر را زخمی کرده است. 
این در حالیست که دادستان  دیوان 
همچنان از ســوی آمریکا و ســایر 
کشــورهای غربــی در این خصوص 

تحت فشار است.

آژانس مهاجرت ونزوئلا اعلام کرد، 
»الکس صعــب« تاجــر کلمبیایی-
ونزوئلایی و متحــد نیکولاس مادورو، 
رئیس‌جمهور ربوده شده این کشور، به 
ایالات متحده تحویل داده شد. الکس 
صعب، متحد نزدیک مــادورو فوریه 
در جریان عملیــات متجاوزانه آمریکا 
علیه کاراکاس دســتگیر شد و اکنون 
به ایالات متحده مسترد شده است. به 

نقل از خبرگزاری رویترز، دستگیری 
صعب یک ماه پس از دستگیری مادورو 
توسط نیروهای ویژه ایالات متحده در 
کاراکاس رخ داد. دســتگیری و اخراج 
صعب نشان‌دهنده ســطح جدیدی 
از همــکاری بین نیروهــای انتظامی 
ایالات متحــده و ونزوئلا با ریاســت 
جمهوری موقــت دلســی رودریگز 
است. الکس صعب ۵۴ ســاله و متولد 

کلمبیا، پیش از این در ســال ۲۰۲۰ 
در کیپ ورد بازداشت و به اتهام رشوه 
خواری در ایالات متحــده نگهداری 
می‌شد. او در سال ۲۰۲۳ در ازای آزادی 
آمریکایی‌های بازداشت شده در ونزوئلا، 
مورد عفو قرار گرفت. بــه گفته منابع 
آگاه، صعب می‌تواند اطلاعاتی را برای 
پیشــبرد پرونده کیفری علیه مادورو 
در اختیار مقامات آمریکایی قرار دهد. 
مادورو و همســرش، سیلیا فلورس در 
ژانویه برای مواجهه با اتهاماتی، از جمله 
توطئه برای ارتکاب »تروریسم« مرتبط 
با مواد مخدر، به نیویورک منتقل شدند. 
آنها این اتهامات را رد می‌کنند. الکس 
صعب و همسرش چندین سال پیش 
در ایتالیا زندگی می‌کردند. »لوئیجی 
جولیانو« وکیلی در ایتالیا که وکالت او 
را بر عهده داشته است روز شنبه گفت 
که پرونده‌های موکلــش در آمریکا را 
رسیدگی نمی‌کند و نمی‌تواند اخراج 

او را تایید کند.

ونزوئلا متحد مادورو را به آمریکا تحویل دادصدور حکم بازداشت محرمانه لاهه برای پنج مقام اسرائیل

از نگاه دولت‌های عربی، هرگونه 
رویارویی مستقیم میان ایران و آمریکا 
یا تشدید تنش‌های منطقه‌ای می‌تواند 
صادرات انرژی آنها را فلج کند و تجربه 

اختلال در صادرات نفت و گاز قطر، 
کویت و حتی کاهش بخشی از صادرات 
امارات و عربستان، نشان داده است که 

اقتصادهای خلیج فارس همچنان به 
شدت به امنیت هرمز وابسته‌ هستند

کشورهای اروپایی که در سال‌های 
اخیر تلاش کرده‌اند وابستگی خود به 
انرژی روسیه را کاهش دهند، اکنون 
ثبات صادرات نفت و گاز خلیج فارس 
را یک اولویت راهبردی می‌دانند و از 

این منظر، توسعه خطوط لوله جدید در 
امارات یا عربستان می‌تواند بخشی از 

نگرانی‌های اروپا درباره اختلال در بازار 
جهانی انرژی را کاهش دهد

 با   ايلنا
همراه شويد
خبرگزاري كار ايران »ايلنا«


